平成２８年７月１２日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

吉 野  彰 志 郎

                             TEL.03-6381-4211

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年７月 12日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事

異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更

（１）事業部組織と市場・製品のマッチングを再構築し周辺領域を含めたビジネスモ

デルの強化を図るため、ライフサイエンス事業本部の包装事業部、容器事業部、

ヘルスケア事業部並びに市場開拓部を発展的に解消し、生活包装事業部、機能

性容器事業部を新設する。

（２）医薬医療関連の新規ビジネスにおける事業化領域の拡大とともに、将来の基幹

事業育成を強力に推進するため、ライフサイエンス事業本部に先端医療事業推

進部を創設する。

（３）生活包装事業部に生活包装営業部、機能性容器事業部に産業容器営業部及び

ＣＴ営業部、先端医療事業推進部に事業企画部を設置する。

（４）ヘルスケア分野の生産機能の独自性と優位性を高め、新事業推進における開発、

生産資源を三重事業所に集約するため、ライフサイエンス事業本部のヘルスケ

ア生産部を発展的に解消する。

（５）東南アジアにおける事業活動の拡大を図るため、新たに東南アジア地域事業統

括を置く。

（平成 28年８月１日付）

2. 人事異動

（新役職名） （氏    名）   （旧役職名）

取締役 常務執行役員

情報電子事業本部長

兼 台湾賽諾世股份有限公司 董事長

塩見 公彦

取締役 常務執行役員

情報電子事業本部長

兼 粘着ソリューション事業部長

兼 台湾賽諾世股份有限公司 董事長

執行役員

ライフサイエンス事業本部長代理

兼 ライフサイエンス事業本部

先端医療事業推進部長

大江 哲郎

執行役員

ライフサイエンス事業本部

包装事業部長

執行役員

ライフサイエンス事業本部

機能性容器事業部長

竹松 厚

執行役員

ライフサイエンス事業本部

容器事業部長

執行役員

情報電子事業本部

粘着ソリューション事業部長

佐藤 道彦

執行役員

情報電子事業本部

粘着ソリューション事業部長代理

執行役員

東南アジア地域事業統括

杉山 春夫
執行役員

イノベーション推進部長

執行役員 古森 寛

執行役員

ライフサイエンス事業本部

ヘルスケア事業部長

兼 市場開拓部長

ライフサイエンス事業本部

生活包装事業部長代行

兼 大阪支店長

内田 陽司郎

ライフサイエンス事業本部

ヘルスケア事業部

ヘルスケア営業部長

兼 大阪支店長

イノベーション推進部長代行 米山 通徳 イノベーション推進部長代理

ライフサイエンス事業本部

生活包装事業部

生活包装営業部長代行

近藤 信彰

ライフサイエンス事業本部

ヘルスケア事業部

ヘルスケア営業部

営業３課長

ライフサイエンス事業本部

機能性容器事業部

産業容器営業部長代行

尾島 正展

ライフサイエンス事業本部

包装事業部

包装営業部

営業 1課長

ライフサイエンス事業本部

先端医療事業推進部

事業企画部長代行

下田 拓

ライフサイエンス事業本部

包装事業部

包装営業部長代行

ライフサイエンス事業本部

機能性容器事業部

CT営業部長

島田 伸一

ライフサイエンス事業本部

容器事業部

容器営業部長

ライフサイエンス事業本部

名張事業所長
本間 俊介

ライフサイエンス事業本部

ヘルスケア生産部

三重事業所長

ライフサイエンス事業本部

三重事業所長

兼 研究所

樹脂加工技術グループリーダー

鈴木 豊明
研究所

樹脂加工技術グループリーダー

ライフサイエンス事業本部

静岡事業所長
後藤 昌之 ZACROS AMERICA, Inc. 出向

品質・環境統括センター長 高田 実
ライフサイエンス事業本部

静岡事業所長

品質・環境統括センター 宮川 勝也 品質・環境統括センター長

フジモリプラケミカル株式会社

代表取締役社長
長谷川 哲

ライフサイエンス事業本部

ヘルスケア生産部長

兼 名張事業所長

顧問（技術営業担当） 小國 盛稔
フジモリプラケミカル株式会社

代表取締役社長

（平成 28年８月１日付）

以 上